



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el. p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

AB „Panevėžio keliai“ 2016-12-20 Nr. (28.2)-A4- 12811
El. p. aldona.jokubauskiene@paneveziokeliai.lt Į 2016-11-24 Nr. 21-01-2693

Kėdainių rajono savivaldybės administracijai
El. p. administracija@kedainiai.lt

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie
Sveikatos apsaugos ministerijos Kauno
departamentui
El. p. kaunas@nvsc.lt

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros
ministerijos Kauno teritoriniam padaliniui
El. p. kaunas@heritage.lt

Kauno apskrities priešgaisrinės gelbėjimo
valdybos Kėdainių PGT
El. p. kedainiai.pgt@vpgt.lt

Kopija
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos
Kauno regiono aplinkos apsaugos departamentui
El. p. kaunoraad@am.lt

ATRANKOS IŠVADA DĖL VALSTYBINĖS REIKŠMĖS KRAŠTO KELIO NR. 144 JONAVA – KĖDAINIAI – ŠEDUVA RUOŽŲ 23,970 - 29,473 KM, 29,592 - 34,209 KM BEI 52,482 - 53,460 KM REKONSTRAVIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informacijos pateikėjas. AB „Panevėžio keliai“ Verkių g. 25C, Vilnius 08223,
Projektavimo skyriaus inžinierė projektuotoja Aldona Jokubauskienė tel. +370 699 28126, el. p.
aldona.jokubauskiene@paneveziokeliai.lt

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas. Lietuvos automobilių kelių direkcija prie
Susisiekimo ministerijos, J. Basanavičiaus g. 36/2, LT-03109 Vilnius, tel. (8 5) 232 96 00, faksas
(8 5) 232 96 09, el. p. info@lakd.lt

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas. Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 144
Jonava – Kėdainiai – Šeduva ruožų 23,970 - 29,473 km, 29,592 - 34,209 km bei 52,482 - 53,460
km rekonstravimas.

Planuojamos ūkinės veiklos (toliau –PŪV) poveikio aplinkai vertinimo dokumentai
rengiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai
vertinimo įstatymo 2 priedo 14 punktu „Į Planuojamos ūkinės veiklos, kurios poveikis aplinkai
privalo būti vertinamas, rūšių sąrašą ar į Planuojamos ūkinės veiklos, kuriai turi būti atliekama

atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo, rūšių sąrašą įrašytos planuojamos ūkinės veiklos keitimas ar išplėtimas, įskaitant esamų statinių rekonstravimą, gamybos proceso ir technologinės įrangos modernizavimą ar keitimą, gamybos būdo, produkcijos kiekio (masto) ar rūšies pakeitimą, naujų technologijų įdiegimą ir kitus pakeitimus, galinčius daryti neigiamą poveikį aplinkai, išskyrus 1 priedo 10 punkte nurodytus atvejus“.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta. Sklypai kad. Nr. 5333/7001:7 Kėdainių m. k.v. (žemės sklypo plotas 2,9917 ha); Nr. 5327/7001:4 Keleriškių k.v. (žemės sklypo plotas 13,0634 ha); Nr. 5350/7001:9 Nociūnų k.v. (žemės sklypo plotas 22,3670 ha); Nr. 5301/7001:1 Akademijos k.v. (žemės sklypo plotas 36,3896 ha), pagrindinė sklypų žemės naudojimo paskirtis – kita, susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos.

Pagal Kėdainių rajono bendrojo plano Žemės naudojimo ir apsaugos reglamentų brėžinį PŪV ruožai driekiasi per urbanizuotas, gyvenamąsias teritorijas, naudingų iškasenų bei žemės ūkio tikslinės žemės naudojimo paskirties teritorijas. Kelio ruožus supa planuojamos plėtros teritorijos, kurias galima apželdinti mišku ar želdiniais.

PŪV teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją. Artimiausios „Natura 2000“ teritorijos yra Dotnuvos – Josvainių miškai už 880 m ir Barupės slėniai už apie 1,6 km. Artimiausia saugoma teritorija – Obelies kraštovaizdžio draustinis už apie 80 m.

PŪV teritorijoje nekilnojamų kultūros vertybių nėra. Artimiausias į Kultūros vertybių registrą įtrauktas objektas yra už apie 600 m – Nociūnų kapinynas.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas. Planuojama rekonstruoti kelio ruožus pagal III-iajai kelio kategorijai keliamus reikalavimus. Mantviliškio gyvenvietėje, dešinėje kelio pusėje, ruože nuo jau įrengto pėsčiųjų tako iki nuovažos į gamybinę teritoriją (53,18 km) – iki paskutiniojo gyvenamojo namo gyvenvietėje – projektuojamas 1,5 m pločio pėsčiųjų šaligatvis, kairėje pusėje – rekonstruojamas esamas pėsčiųjų ir dviračių takas. Medekšių gyvenvietėje, dešinėje kelio pusėje, (nuo sankryžos su Kudžionių gatve iki sankryžos su Liogailiškių gatve) suprojektuotas 2,0 m pločio pėsčiųjų takas su 0,25 m pločio kelkraščiais. Numatoma rekonstruoti vieną žiedinę sankryžą, esančią 32,06 km rekonstruojamo kelio ruožo, kuris priklauso Kėdainių pietvakariniam aplinkeliui. Žiedinės sankryžos rekonstravimo darbai bus vykdomi valstybinės reikšmės krašto kelių Nr. 144 ir Nr. 229 sankirtoje. Ties ~31 km kelio ruože yra tiltas per Nevėžio upę. Numatyta pakeisti tilto viršutinę dangos konstrukciją, pakeisti šalitilčių plokštes, tilto deformacinius pjūvius, rengti naują hidroizoliacinį sluoksnį ir asfaltbetonio dangą.

Projektuojamos tipinės ir individualios nuovažos į vietinius kelius, laukus ir sodybas. Visos nuovažos rengiamos su asfaltbetonio danga. Numatyta rekonstruoti visas autobusų stoteles. Stotelės projektuojamos esamų stotelių vietose pagal to kelio ruožo projektinį greitį. Kertančias kelią ir po nuovažomis esančias vandens pralaidas, atsižvelgiant į jų būklę, numatoma remontuoti arba rekonstruoti. Blogos būklės pralaidas planuojama keisti naujomis metalinėmis ir plastikinėmis to paties ar artimo (ne mažesnio nei esamo) skersmens pralaidomis. Seni kelio ženklai, apsauginiai kelio atitvarai ir signaliniai stulpeliai pakeičiami naujais, pavojingose vietose įrengiami apsauginiai kelio atitvarai, tvorelės ir iškilios saugumo salelės. Kelio rekonstrukcijos metu nufrezuojama esama asfaltbetonio danga, įrengiami trys asfalto dangos sluoksniai.

Projekto įgyvendinimui papildomos žemės visuomenės poreikiams paimti nereikės, rekonstravimo darbai bus atliekami kelio sklypo ribose.

Medžiai, augantys kelio juostos ribose, kelkraštyje, sankasos šlaituose ar pylimo pade ir grioviuose nėra saugotini želdiniai. Rekonstruojant kelią galimas menkaverčių medžių ir/ar krūmų, trukdančių rekonstrukcijai šalinimas kelio sklypo ribose.

Augalinis sluoksnis nuo esamos žemės sankasos šlaitų nukasamas ir išvežamas į saugojimo aikštelę. Nuintas derlingas sluoksnis bus panaudotas kelio šlaitų ir statybos plotų rekultivacijai,

padengiant 10 cm storio dirvožemio sluoksniu. Numatoma įrengti pakelės griovius, po rekonstrukcijos sankasos šlaitus apsodinti žole, kad lietaus nuotekos nuo kelio tekėdamos šlaitu galėtų apsivalyti. Paviršinis vanduo nuo kelio nuvedamas kelio pylimo šlaitais į išilgai kelio įrengiamus griovius, ar pylimo padą iš kur dalis paviršinio vandens nuteka į žemesnes aplinkines teritorijas, ar nuvedamas toliau suformuotais grioviais. Dalis paviršinio vandens grioviais nuvedama ir išleidžiama į Šerkšnio, Nevėžio ir Klampučio upes, kertančias valstybinės reikšmės kelią Nr. 144 atitinkamai ties 29,85 km, 30,94 km ir 33,03 km. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. D1-193 „Dėl paviršinių nuotekų tvarkymo reglamento patvirtinimo“ planuojamas rekonstruoti kelio ruožas ir jo aplinka nepriskirti galimai teršiamai teritorijai.

Teršalų koncentracija ore įvertinta matematiniu modeliu „ISC - AERMOD-View“. Atlikus objekto išmetamų teršalų sklaidos modeliavimą visų teršalų ribinės vertės, nustatytos Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2001 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. 591/640 „Dėl aplinkos oro užterštumo sieros dioksidu, azoto dioksidu, azoto oksidais, benzene, anglies monoksidu, švinu, kietosiomis dalelėmis ir ozonu normų patvirtinimo“ nebus viršijamos.

Atlikus aplinkos triukšmo modeliavimą prognozuojama, kad triukšmo lygio viršijimų pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011-06-13 įsakymu Nr. V- 604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“ patvirtintą Lietuvos higienos normą HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ nebus.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinkle „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas. Pateiktas Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos 2016-02-12 raštas Nr. (4)-V3-204(7.21) „Dėl planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo išvada“, kuriame priimta išvada: „atsižvelgdami į planuojamas ūkines veiklas, nuotolį Natura 2000 teritorijų atžvilgiu, manome, kad nustatyti planuojamoms ūkinėms veikloms įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumą yra netikslinga“.

6. Pastabos ir pasiūlymai.

6.1. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/ nutraukti veiklą.

6.2. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

6.3. Vadovautis tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. D1 87 „Dėl Saugotinių medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo atvejų, šių darbų vykdymo ir leidimų šiems darbams išdavimo, medžių ir krūmų vertės atlyginimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Įvertinus PŪV vietą ir atstumus iki saugomų teritorijų, PŪV poveikis artimiausioms gamtinėms paveldo vertybėms, saugomoms teritorijoms bei Natura 2000 teritorijoms nenumatomas. Pateikta Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos išvada, kad „nustatyti planuojamoms ūkinėms veikloms įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumą yra netikslinga“.

7.2. Atsižvelgiant į atliktą išmetamų teršalų į aplinkos orą sklaidos modeliavimą teisės aktuose nustatytos teršalų ribinės vertės nebus viršijamos. Atliekant rekonstravimo darbus, esant nepalankioms oro teršalams sklaidytis sąlygoms, dulkėtumui statybų metu mažinti planuojamas laistymas.

7.3. Atlikus aplinkos triukšmo modeliavimą prognozuojama, kad PŪV įtakojamas triukšmo lygis artimiausioje gyvenamoje aplinkoje neviršys didžiausių leidžiamų triukšmo ribinių dydžių, reglamentuojamų ūkinės veiklos objektams pagal HN 33:2011.

7.4. Paviršinis vanduo nuo kelio nuvedamas kelio pylimo šlaitais į išilgai kelio įrengiamus griovius, ar pylimo padą iš kur dalis paviršinio vandens nuteka į žemesnes aplinkines teritorijas, ar nuvedamas toliau suformuotais grioviais. Dalis paviršinio vandens grioviais nuvedama ir išleidžiama į Šerkšnio, Nevėžio ir Klampučio upes. Vadovaujantis Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamentu planuojamas rekonstruoti kelio ruožas ir jo aplinka nepriskirti galimai teršiamai teritorijai.

7.5. Derlingas žemės sluoksnis bus nukasamas, išvežamas į saugojimo aikštelę ir bus panaudotas kelio šlaitų ir statybos plotų rekultivacijai.

7.6. Įgyvendinus PŪV pagerės eismo sauga, gyventojų susisiekimo ir eismo sąlygos.

7.7. Žemė paėmimo visuomenės poreikiams nebus, darbai bus vykdomi kelio sklypo ribose, todėl konfliktai su aplinkinių žemių savininkais nenumatomi.

8. Priimta atrankos išvada. Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 144 Jonava – Kėdainiai – Šeduva ruožų 23,970 - 29,473 km, 29,592 - 34,209 km bei 52,482 - 53,460 km rekonstravimui poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas ar dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą turi informuoti visuomenę Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakyme Nr.D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka ir apie atliktą supažindinimą raštu informuoti atsakingą instituciją.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 ir 10 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę atsakingai institucijai (Aplinkos apsaugos agentūrai), teikti pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba šis sprendimas gali būti skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Poveikio aplinkai vertinimo departamento
Vilniaus skyriaus vedėja, atliekanti Poveikio
aplinkai vertinimo departamento direktoriaus
funkcijas



Justina Černienė